‐1‐

平成30年10月1日

各 位

会社名 株式会社 南都銀行

代表者名 取締役頭取 橋本 隆史

 （コード：8367、東証第１部）

問合せ先 執行役員 経営企画部長 和田 悟

 （TEL. 0742－27－1552）

奈良証券株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 当行は、平成 30 年 8月 3日付でお知らせしましたとおり、関係当局の認可を取得し、平成30 年 10 月 1日

付で奈良証券株式会社（以下、「奈良証券」といいます。）の株式を取得しましたので、下記のとおり、お知ら

せいたします。

記

１．子会社化の経緯と目的

本件については、平成 30 年 8 月 3 日付で株式譲渡契約を締結しておりましたが、今般、銀行法第 16 条

の2第7項に基づく当局の認可を取得し、本日付で奈良証券を子会社といたしました。

子会社化により、当行と奈良証券が培ってきた顧客基盤やノウハウを融合させ、グループ機能を強化

することで、幅広いソリューションを提供し、より一層、地域のお客さまの資産形成および地域社会の発展

に貢献してまいります。

２．奈良証券の株式取得について

(1)奈良証券の概要                           （平成30年9月30日現在）

（１） 名 称 奈良証券株式会社

（２） 所 在 地 奈良県大和郡山市南郡山町212番地の７

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田村 光司

（４） 事 業 内 容 金融商品取引業

（５） 資 本 金 １億1,750万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和19年11月25日

（７） 大株主及び持株比率
株式譲渡契約において秘密保持義務を負っていることから、開示を

控えさせていただきます。

（８） 当 事 者 間 の 関 係 資本関係
南都銀行は、奈良証券の普通株式 50,000 株(発行済株式

総数の2.53%)を保有しております。

  人的関係 該当事項はありません。

  取引関係 通常発生する銀行取引以外には該当事項はありません。

（９） 最近3年間の経営成績(単位：百万円)

決 算 期 平成28年3月期 平成29年3月期 平成30年3月期

純 資 産 852 894 944

総 資 産 1,959 2,054 1,884

営 業 収 益 411 431 446

経 常 利 益 56 81 89

当 期 純 利 益 31 44 59

    ※数値については未監査です。

2‐終

(2)取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 50,000株（議決権所有割合：2.53％）

（２） 取 得 株 式 数 1,880,600株

（３） 取 得 価 格 株式譲渡契約において秘密保持義務を負っていることから、開示を

控えさせていただきます。

（４） 異動後の所有株式数 1,930,600株（議決権所有割合：97.75％）

(3)株式取得日

平成30年10月1日(月)

３．今後の見通しについて

  本件が当行の連結業績に与える影響は軽微であり、平成30年５月11日に公表いたしました平成31年

３月期の通期業績予想につきましては変更ございません。

今後、当行グループとして証券業務を強化していくため、奈良証券のシステム更改などの体制整備を

行い、平成31年春頃を目途に、銀証連携による営業を開始する予定です。

以 上